Expediente T-10.846.007 (Sebastián contra Distriseguridad) 

55. El señor Sebastián remitió un correo electrónico en el que respondió el 

formulario planteado en el auto del 9 de abril de 202546. El actor indicó que 

actualmente no trabaja, pero recibe ingresos de cinco millones novecientos mil 

pesos ($5.900.000) por tres cánones de arrendamiento, más el dinero que 

QANO”, “Correo de Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - COMUNICACION RESOLUCION DE 

NOMBRAMIENTO EN PERIODO DE PRUEBA” y “RESPUESTA A TUTELA -FEDERICO”.  
43 Estos corresponden a los cargos de profesional universitario 2044, grado 09;

[...]

10846.007” y “ANEXOS REQUERIMIENTO”. 

mensualmente le aportan su esposa e hijos para poder solventar sus deudas. 

Frente a esto último, el ciudadano aclaró que tiene varias obligaciones bancarias 

o por tarjetas de crédito y que, según afirma, corresponderían a la suma de once 

millones trescientos mil pesos ($11.300.000)47.  

56. Igualmente, el señor Sebastián aclaró que no tiene personas a cargo y su 

núcleo familiar está compuesto por su esposa y tres hijos. El actor indicó que se 

encuentra vinculado al Sistema General de Seguridad Social en Salud como 

beneficiario de una hija y que, por lo tanto, ha podido continuar el tratamiento

[...]

el Banco Davivienda S.A., según el cual debió pagar dos millones veintiocho mil setecientos treinta y siete 

pesos ($2.928.737.) en el mes de abril de 2025, por concepto de cuota e intereses moratorios; (ii) un 

comprobante de pago de una tarjeta de crédito con el Banco Davivienda S.A. correspondiente al mes de abril 

de 2025, por un valor de cuatro millones quinientos setenta y tres mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 

($4.573.464); (iii) copia del reporte anual de 2024 con los productos financieros que el accionante tiene con 

Bancolombia S.A., a saber, un crédito de vivienda y una cuenta de ahorros; (iv) copia del extracto de una tarjeta 

de crédito con el Banco Falabella S.A., según la cual debía pagar un millón trescientos ochenta y nueve mil 

setecientos cincuenta pesos ($1.389750) al finalizar el mes de abril de 2025; y (v) una copia de la matrícula 

inmobiliaria de un local comercial de su propiedad. 
48 Correo electrónico del 23 de abril de 2025, archivos “061b1875-91f1-40a2-8ef6-ca3335452bad”, “9f268f84-

4028-49cb-934b-0e152c386ab6”, “0c449629-48d6-4a3b-9cd7-5b23e48409c5”, “462d589e-4100-475b-af4d-